Проект

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.   . 2024 №
 г. Окуловка

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с  частью  2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Администрация Окуловского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 29.04.2022  № 611 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 26.12.2022 № 2548, от 13.01.2023 № 7, от 27.03.2023 № 405) (далее- Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 9.1.3.1.  Положения следующими абзацами:
- физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Положением предусмотрена документация о закупке);
- должностные лица органов контроля, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.
2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя и собственника имущества которых осуществляет Администрация Окуловского муниципального района организовать работу по внесению изменений в утвержденные положения о закупке, приведя их в соответствие с Типовым положением.
3. В течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления разместить изменения, внесенные в Типовое положение, в Единой информационной системе в сфере закупок.
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района»  и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Изменения, внесенные в Типовое положение, вступают в силу со дня их официального размещения в единой информационной системе в сфере закупок.

Проект подготовил и завизировал:

Заведующий отделом закупок                                           Е.Н. Васильева

Лист согласования прилагается

[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления  Администрации Окуловского муниципального  района «О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Проект постановления разработан в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях приведения в соответствие Типового положения ст. 39 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», для устранения замечаний и нарушений при осуществлении закупок в сфере законодательства о контрактной системе.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Принятие настоящего постановления  повлечёт за собой внесение изменений в постановление Администрации Окуловского  муниципального района от 29.04.2022 №  611 «О Типовом положении   о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 26.12.2022 № 2548, от 13.01.2023 № 7, от 27.03.2023 № 405).

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»»

        Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Заведующий отделом закупок                          Е.Н. Васильева